PAGINA 1

ANO IIº - Nº 120 - SA O MATEUS DO MARANHA O, SEXTA - FEIRA 30 DE DEZEMBRO DE 2016 – 01 PAGINA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO

DE SÃO MATEUS DO MAFRANHÃO – IPM – CONSELHO

ADMINISTRATIVO E FISCAL

GESTÃO 2016 – 2019

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA - SESSÃO CONJUNTA DOS

CONSELHOS ADMINISTRATIVO E FISCAL DO IPM.

Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às 9:00

horas na sede da Prefeitura, situada na Praça da Matriz, com Rua Verão,
42, Centro, São Mateus do Maranhão, reuniram-se para APRESEN-

TAÇÃO DAS CONTAS 2016 A SEREM ENVIADAS AO TCE do

Senhor Presidente do IPM, referente ao exercício de 2016 e. Os Conse-
lhos (em conjunto) Fiscal e Administrativo do Regime Próprio de Previ-

dência Social, RPPS, denominado IPM, do Município de São Mateus do

Maranhão, reuniram-se com a presença dos conselheiros dos Conselho
Fiscal: Marina Lima Pereira, Maria das Graças Boueres de Paula,

Alessandro Manoel Marques Silva e Fabio dos Reis Nina. Conselho

Administrativo: Juvenil Gonçalves Da Costa, Andrearuth de Sousa

Lima, Antônio Bernardino Chaves, Raimunda Mourão da Silva e

Rubenilson da Silva Licá.

Verificando a existência do quórum, o presidente do IPM – Juvenil
Gonçalves Costa deu início à reunião, em seguida, foram apresentados

os seguintes documentos: BALANCETE DEMONSTRATIVO DE

RECEITAS E DESPESAS DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016;
DEMONSTRATIVO DE VARIAÇÕES PATRIMONIAIS; BALANÇO

PATRIMONIAL; BALANÇO ORÇAMENTÁRIO; BALANÇO FI-

NANCEIRO; RELATÓRIO ANALÍTICO DA RECEITA 2016; RELA-
TÓRIO ANALÍTICO DA DESPESA 2016 bem como todos os proces-

sos de licitação com seus respectivos contratos de serviços e, enfim,

todos os documentos contabilizados. Os conselheiros verificaram todas
as contas minuciosamente e deram como comprovadas as contas refe-

rentes ao exercício de 2016 e as aprovaram. Depois disso, a reunião foi

dada por encerrada e eu, Fabio dos Reis Nina, lavrei a presente que, após
lida e aprovada, deverá ser assinada pelos presentes.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

         RUBRICA Pag.

                    Ata de Reunião Ordinária Gestão 2016-2019 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Atanildo Pereira Oliveira
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO